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اسکن اسکن اعماق زمین تهراناعماق زمین تهران

سه شنبه سه شنبه 1010 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90169016
شناسایی 2نقطه حادثه خیز در استان تهران

علیرضا فخاری، استاندار تهران: آموزش و ترویج فرهنگ ترافیک در کاهش تصادفات جاده ای نقش مؤثری 
دارد. همچنیــن نقــاط حادثه خیز اســتان تهران بایــد با اولویــت پیگیری و بررســی شــود و محورهــای بزرگراه 

امام رضا)ع( و دماوند ۲نقطه حادثه خیز در استان تهران هستند.

تغییر رایگان نمای کامپوزیت ساختمان های پایتخت
حمیدرضا صارمی، معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران: به همه شهروندانی که نمای ساختمان آنها 
کامپوزیت است و می خواهند تغییر دهند، اعلام می کنم که ما نمای استاندارد بدون هزینه خدمتشان تقدیم 

می کنیم و هیچ گونه هزینه از سوی شهرداری تهران دریافت نمی شود.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

بازپیرایی و هرس فضاهای سبز منطقه که از ابتدای آذرماه آغاز شده 1
بود به ۲۵هزار اصله درخت رسیده است.

منطقه 

راه بندهای محور آیت الله ســعیدی، میــدان فتح و خیابــان آزادی و 9
ابتدای خیابان شهیدلشکری در ورودی های مسیر ویژه سامانه ۱، ۲ 

و ۱۰ اتوبوس های تندرو، مرمت و نوسازی شدند.

منطقه 

به منظور ارتقای کیفیت فضای سبز و ایجاد منظر مناسب شهری، 5
فرش گلی در بدنه بزرگراه شهیدستاری ایجاد شد.

منطقه 

طــرح ســاماندهی ۸کارگاه بلاتکلیــف خــط 6 متــرو از میــدان 12
امام حسین)ع( تا خیابان خراسان شروع شد.

منطقه 

در راستای صیانت از محیط زیست تعداد ۱9۰۰مخزن زباله در معابر 18
محلات بازسازی و بهسازی شدند.

منطقه 

با هدف بهبود وضعیت ســیمای شــبانه بوســتان های سطح شهر، 3
عملیات کابل کشی تقویت سیستم روشنایی و نصب پایه های برق 

بوستان شریعتی انجام شد.

منطقه 

طــرح واکسیناســیون هپاتیت ب بــرای پرســنل شــهرداری منطقه 11
آغاز شد.

منطقه 

تیم داژبال نوجوانان منطقه در مسابقات قهرمان شهر۲ با غلبه بر 16
حریفان صعود کرد.

منطقه 

گاه-7 رویــداد آپارتمان نشــینی بهمن مــاه بــا عنــوان »شــهروندآ
محیط زیســت پویا« با همکاری و مشــارکت معاونــت حمل ونقل و 
ترافیک منطقه و با حضور دوچرخه سواران محله و ساکنان مجتمع 

مگاپارس در محله حشمتیه برگزار شد.

منطقه 

آیین تجلیل بیــش از ۲۰۰پــدر شــهید دارالمومنین تهران بــا عنوان 14
»پــدران حیــدری« به منظــور تکریم صبــوری و ایثــار خانــواده معزز 

شهدا برگزار شد.

منطقه 

بیســت و دومیــن جلســه ملاقــات مردمــی بــا شــهردار منطقــه 20
برگزار شد.

منطقه 

طرح جمع آوری و هدایت آب های سطحی با اجرای عملیات مرمت 2
و بهســازی شــبکه انهار و تبدیل نهرهای فاقد عملکرد بــه کانیو در 

منطقه اجرا شد.

منطقه 

تا پایان ســال هزار مترمربــع دیگــر از معابر و بوســتان های منطقه 10
مناسب سازی می شود.

منطقه 

ملک واقع در خیابان ولیعصر)عج( بالاتر از پارک ساعی با مساحت 6
۲۰۲مترمربــع، رفــع تصــرف شــده و بــه شــهرداری منطقه مســترد 
خواهد شد. این ملک در سال۱۳۸۰ بدون هیچ قراردادی در اختیار 

متصرف قرار گرفته بود.

منطقه 

به همــت اداره خدمات شــهری ناحیــه یک، واحــد صنفی متخلف 13
در خیابان صفای شــرقی به دلیل فعالیت در معبــر عمومی و ایجاد 

آلودگی صوتی پلمب شد.

منطقه 

۲هــزار نهــال بــه نیــت ۲4هــزار شــهید پایتخــت بــا حضــور ســردار 19
محمدرضا نقدی، معــاون هماهنگ کننده ســپاه انقلاب اســلامی 
و ســردار حســن حســن زاده، فرمانــده ســپاه محمــد رســول الله در 

بوستان ولایت غرس شد.

منطقه 

جلسه مجمع مشورتی و تخصصی محلات ۲۰ گانه منطقه با حضور 4
عضو شــورای اســلامی شــهر تهران، شــهردار منطقــه و معتمدان و 

نمایندگان محلات ۲۰گانه این منطقه برگزار شد.

منطقه 

به مناســبت روز مرد و به پــاس همراهی مدیران مــدارس در طرح 17
»من شهردارم« از مدیران ۲ مدرسه تقدیر و تشکر شد.

منطقه 

همزمان با »دهه شهدایی تهران« به نیابت از شهدا، ۱۰۵4نهال در 8
۵نقطه منطقه کاشته شد.

منطقه 

بــا همــکاری نهادهــا و دســتگاه های ذیربــط ۲۵واحــد غیرمجــاز 15
جمــع آوری و تفکیــک پســماند خشــک در ســطح نواحــی منطقــه 

شناسایی و پلمب شدند.

منطقه 

تملک بیش از ۷۲هزار مترمربع در مسیر احداث بزرگراه »دوگاز« 21
بدون هزینه و پرداخت اضافی برای شهرداری تهران، در حال انجام 
اســت تا این آزادراه از بزرگراه شــهید لشــکری تا آزادراه تهران-کرج 

ادامه مسیر پیدا کند.

منطقه 

با توجه به تماس های مکرر شهروندان با سامانه۱۳۷، اجرای طرح 22
زنده گیری و ســاماندهی ســگ های بلاصاحب در محلات شــمالی 

منطقه در حال انجام است.

 عوامل سه گانه در فروریزش های تهران
اسماعیل سلیمی، معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران در گفت وگو با 
همشهری به تشــریح مهم ترین دلایل فروریزش در تهران 
پرداخت و گفت: مــا در حال انجام مطالعاتی هســتیم که 
در اوایل سال آینده کامل خواهد شــد، اما براساس آخرین 
بررســی هایی که انجام داده ایــم باید 3عامــل را به عنوان 

مهم ترین دلایل فروریزش در تهران معرفی کنیم.
به گفته ســلیمی، 40درصد فروریزش های تاریخی تهران 
براســاس نشــت آب و فاضلاب در فضای زیرسطحی بوده 
است که به اصطلاح آب شستگی یا ریزشویی نامیده می شود. 
زمانی که آب از لوله ها خارج می شــود در نقاطی که خاک 
ریزدانه است، موجب فروریزش می شود. عامل دوم مربوط به 
حفاری های زیرسطحی است که به شکل تونل یا کانال های 
فاضلاب، لوله های انتقال آب و ســوخت احداث شده است. 
زمانی که این تونل ها حفاری می شوند اگر فاصله حفاری تا 
سطح زمین کم باشد، امکان فروریزش بالا می رود. عامل سوم 
نیز مربوط به چاه های جذبی و قنوات است؛ چراکه بخشی از 
قنات های تهران بایر و غیرفعال هستند؛ این قنات ها در گذر 

زمان مخاطره آمیز و موجب فروریزش می شوند.«

 تهران 384فروریزش را تجربه کرده است
فروریزش  جایگاه ثابتی در خاطر جمعــی تهرانی ها دارد و 
هرازگاهی اخباری در رابطه با ایجاد یک حفره بزرگ در شهر 
مخابره می شود؛ موضوعی که از سوی سلیمی نیز تأیید شد: 
»براساس 2پروژه ای که در سازمان مدیریت بحران با کمک 
وزارت راه و شهرسازی و مشاوران تعریف شد باید گفت که 
نزدیک به 384فروریزش در ابعاد مختلف در 25سال اخیر 
تهران ثبت شده است؛ به این ترتیب سالانه 15فروریزش در 
تهران داشته ایم. براســاس اطلاعاتی که ما داریم باید گفت 
که منطقه 9، 10، 12بیشترین فروریزش های تاریخی شهر 

تهران را داشتند.«

فرسودگی تأسیسات زیرساختی زیر ذره بین
فرســودگی تأسیسات زیرســاختی شــهر و فروریزش در 
منطقه 11، موجب شد تا باز هم زنگ خطر برای تأسیسات 
فرسوده ای که از دید اهالی شهر پنهان هستند به صدا دربیاید. 
معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران در رابطه با رفع خطر تأسیسات فرسوده 
توضیح داد: »ما یک پروژه به نام مقاوم ســازی  شریان های 
حیاتی شــهر تهران داریم و براســاس اطلاعات دریافتی از 
دستگاه های متولی در حال تدوین یک برنامه هستیم تا نقاط 

آسیب پذیر شناسایی شوند و برای مقاوم سازی  اقدام شود.«
این معاونت به عنوان دبیرخانه ستاد مدیریت بحران، موضوع 
مقاوم سازی  شریان های حیاتی شهر را از دستگاه های متولی 
مانند وزارت نیرو و نفت پیگیری می کند تا به واســطه یک 
همکاری مشترک، ســایه این بحران از سر تهران دور شود: 
»ســازمان های متولی، اطلاعات لازم در رابطه با تأسیسات 
را به مــا خواهند داد و براســاس این اطلاعــات ما در حال 
تدوین یک برنامه جامع و یکپارچه هستیم. در گام بعدی با 
تخصیص اعتبار این مقاوم سازی  در یک بازه 10 تا 20سال 

انجام خواهد شد.«

دستگاههاییبرایردیابیتأسیساتفرسودهپایتختخریداریمیشود

زمینناگهاندرخیابانکارگروحوالیمیدانقزوین
دهانبازکردواهالیبایکحفره3متریروبهروشدند.

درابتدایامرماجرابهوجودیکسرویسبهداشتیدر
قســمتزیرینخیابانگرهخورد،امابابررسیهای
کارشناسیمشخصشــدکهبازهمپایشکستگی
لولههاونشســتآبدرمیاناست؛موضوعیکهاز

سویشهردارمنطقه11نیزتأییدشدهبود.
سیدمحمدموسویدراینرابطهاعلامکردهبودکه

»فرونشســتزمینارتباطیبهوجوداینسرویس
بهداشــتیندارد،بلکــهعلتاصلینشــتآبو
شستهشدنخاکزیرآسفالتدردرازمدتبود.این
سرویسبهداشتیهیچخطریندارد،بخشیازآن
پرشدهوبرخیازقسمتهایآنتخریبشدهاست.«
اینفروریزشازنخستینمواردثبتشدهدرتهران

نیستوپایتختهموارهبااینمعضلدستوپنجه
نرممیکند؛چراکهاستهلاکتأسیساتزیرساختی
شــهر،ایجادتونل،کانالهایفاضلابوهمچنین
قناتهایخشکشهردستبهدستهمدادهاندتا
هرسالداســتانفروریزشدرکوچهوخیابانهای

شهرتکرارشود.

لیلاشریفگزارش
روزنامه نگار

ایمن سازی  فروریزش براساس استاندارد
پس از وقوع هر فروریزش و ایجاد حفره های یک شــبه در میان شــهر، دســتورات لازم 
برای پرکردن حفره و ایمن سازی  صادر می شود؛ دســتوراتی که درصورت رعایت نکردن 

استانداردهای لازم می توانند، موجب تکرار حادثه شوند.
سلیمی با اشاره به شناســایی مناطق دارای پتانســیل فروریزش در شهر، گفت: ما دست 
به مطالعاتی برای شناســایی نقاط دارای پتانســیل فروریزش زدیم و برهمین اســاس 
3دستورالعمل شامل دستورالعمل روش های شناسایی فضاهای زیرسطحی و دستورالعمل 

پیشگیری و ایمن سازی  بعد از فروریزش را مورد توجه قرار داده ایم.
او افزود: در رابطه با دستورالعمل شناسایی باید گفت که این موضوع در دنیا یک دانش جدید 
است و اینگونه نیست که همه بر آن اشراف داشته باشند. مشــاوران ما براساس مطالعات 
انجام شــده، در حال پیگیری موضوع هستند. در مورد ایمن ســازی  بعد از فروریزش نیز 
استانداردهایی را درنظر گرفته ایم؛ چراکه گاهی پس از فروریزش به شکل غیراصولی دست 

به پر کردن حفره می زدند و حتی گاهی یک نقطه پس از پر شدن باز هم نشست می  کرد.

پیشنهاد بودجه 300 میلیارد تومان برای اسکن زمین
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران در خصوص بحث 
خرید دستگاه اســکن برای پایش اعماق تهران که می تواند منجر به 
پیش بینی و پیشگیری از حوادث ناشی از فروریزش باشد، به همشهری 
گفت: خرید دستگاه اسکن زمین در برنامه معاونت شهرداری تهران 
برای سال آینده است و بودجه ای نیز برای این کار پیشنهاد داده ایم که امیدواریم با تصویب 

شورای شهر در برنامه خرید سال آینده شهرداری قرار گیرد. 
حق بین، رقمی که برای خرید این دستگاه و تجهیزات پیشنهاد شده را حدود  300 میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: ما تجهیزات کاملی را برای سازمان مشاور در نظر داریم که تجهیزات 
کامل و به روز شود که اگر پیشنهاد بودجه مورد قبول قرار گیرد، فکر می کنم تا 300 میلیارد 

تومان خرید تجهیزات در این زمینه انجام شود.

40 
 درصد

فروریزش های 
تاریخی تهران 
براساس نشت 
آب و فاضلاب 

در فضای 
زیرسطحی بود.

 384
فروریزش

در ۲۵سال اخیر 
تهران ثبت شده 

است.

15 
 فروریزش
 سالانه 

در تهران رخ داده 
است.

مناطق

12-10 -9
بیشترین 

فروریزش را 
تجربه کرده اند.

وضعیت فروریزش در تهران

3عامل 
 فروریزش 
در تهران

نشت آب و 
فاضلاب در فضای 

زیرسطحی

چاه های جذبی 
و قنات های 

خشک

حفاری های 
زیرسطحی

40درصد لوله کشی ها فرسوده است
حجتالاســلاممحمدآقامیری،رئیسکمیتهعمرانشورای
شهر:فرسودگیتأسیساتزیرساختیشهر،موضوعجدیدی
نیست؛حتیدربحثلولهکشیهایآبشرب،آمارهایمختلفی
وجودداردوبرخیاعلاممیکنندکه40تا60درصداینلولهها
فرسودههستند.بایدقبولکردکهاینتأسیساتنیازبهتعویض
دارند؛حتیاگربرایانجاماینکارلازمباشــدکههزینههای
سرسامآوریدرنظرگرفت.براساساطلاعاتموجودبایدگفت
کهنشتآبدرتهرانبسیاربالاست؛ایننشتیهادرگذرزمان
موجبشستهشدنخاکوفرسایشسطحیمیشوند.فروریزش
خیابانکارگرنیزازنشتآبشروعوموجبفرسایشوفروریزش
شد.حادثهخیابانکارگرربطیبهفرونشستنداردودردسته

فروریزشهاوفروچالههاقرارمیگیرد.
متأسفانهواقعیتایناستکهدرشهرتهرانچنینمواردیزیاد
است؛بههمیندلیلازمعاونتفنیوعمرانیشهرداریتهران
خواستهشدتادستگاههاییبرایبررسیسطوحزیرزمینتاعمق
حداقل6متریراخریداریکنندومشکلاتیکهزیرخیابانهای
تهرانوجوددارد،زودترشناساییشــوند.ایناقدامنیازمند
سرمایهگذاریوخریددستگاههایجدیدازجانبمعاونتفنی
وعمرانیابهواسطهبخشخصوصیاستتاازاینطریق،تمام

معابرشهراسکنومواردخطرآفرینشناساییشوند.
برخیازکشــورهادرمواقعخاصازاینشیوهاسکناستفاده
میکنندوشهرتهرانباتوجهبهحوادثیکهبامنشأفروریزش
ومستهلکشدنتأسیساتزیرزمینیدرشهرایجادمیشود،
نیازجدیبهاینتکنولوژیداردتاازوضعیتزیرینمعابراطلاع
کافیداشتهباشیم.اینخواستهدربودجهنیزموردتوجهاست
تاایندستگاهازسویشــهرداریخریدارییاازطریقبخش

خصوصیتأمینشود.
دستگاههاییکهمابرایشهرداریپیشنهادداریم،دستگاههایی
اســتکهحفرههایزیرزمینراتاعمق6تا9متریشناسایی
میکنندوبراساساطلاعاتبهدستآمدهبرایبخشهایمختلف
شهرتصمیمگیریخواهدشد.شناساییحفرههابرایپیشگیری
ازفروریزشهاانجاممیشودتابهتأسیساتشهریآسیبنرسدو

اقداماتپیشگیرانهانجامشود.
درکنارتماماینمســائلنبایدفراموشکردکهتهرانبهدلیل
مسائلمختلفنیازمندمدیریتشهریواحداست؛چراکهاین
نبودهماهنگیدرمسائلمختلفعیانمیشودوفشاریراروی
دوششهروندانقرارمیدهد؛بههمیندلیلباتمامدستگاهها
ووزارتخانههاییکهدرموردلایحهفرونشستزمینصاحبنظر
بودند،جلسهجداگانهدرشــورایعالیاستانهابرگزارشدو
نظرتمامدســتگاههاراجلبکردیم.درنهایتلایحهکاملو
جامعیتهیهوهفتهگذشتهدوبارهبهکمیسیونمحیطزیست
وکشاورزیمجلسارسالشدتادراسرعوقتکمیسیوناین

لایحهراتصویبوراهیصحنعلنیمجلسکند.

مکث


